Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области
152700, п.Октябрь, ул.Транспортная д.3 тел.8(48547) 3-12-50

Решение № 60
п.Октябрь                                                                                25.12.2020г.

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 25.12.2019г. №16 «О местном бюджете на 2020 год  и на плановый  период 2021 и 2022 годов»»

Руководствуясь с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения, Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 25.12.2019 № 16 «О местном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год:

           1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 18 569 577 рублей 44 копейки;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 18 994 396 рублей 08 копеек;

            3) дефицит местного бюджета в сумме 424 818 рублей 64 копейки.

Направить на погашение дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения в 2020 году поступления из источников внутреннего финансового дефицита  бюджета Октябрьского сельского поселения в сумме 424 818 рублей 64 копейки».

2) Приложение 1,3 и 7 изложить в редакции приложений 1-3 к настоящему решению соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения                                                                 Е.А. Звонкова

Заместитель главы администрации                                                                 С.В. Кижменёва

Приложение 1

 к решению Муниципального Совета

от 25.12.2020 № 60
Прогнозируемые доходы  бюджета Октябрьского сельского поселения на 2020 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2020 год               (руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4 496 899,13

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	224 000,00

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	224 000,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	905 167,13

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	905 167,13

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2 481 870,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	375 000,00

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	2 106 870,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6 600,00

	614 1 08 040 20014 000110
	Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	6 600,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	874 310,00

	614 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	800 000,00

	614 111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений(за исключением земельных участков)
	74 310,00

	000 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2 000,00

	000 116 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	2 000,00

	000 117 00000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	2 952,00

	000 117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	2 952,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	14 072 678,31

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14 072 678,31

	614 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9 002 574,00

	614  2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции на осуществление  первичного воинского учёта на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	233 531,00

	614 2 02 20041 10 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	1 465 106,00

	614 2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	3 016 428,00

	614 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельских поселений
	63 039,31

	614 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	150 000,00

	614 202 19999 10 1004 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	142 000,00

	Итого
	18 569 577,44

Приложение 2

к решению Муниципального Совета

от 25.12.2020 №60

Расходы  бюджета Октябрьского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год
	Наименование
	Код целевой классификации
	Вид расходов
	2020 год                    (руб.)

	Муниципальная   программа "Развитие  молодежной политики в Октябрьском сельском поселении на 2020-2022годы"
	01.0.00.00000

	43 000,00

	Проведение мероприятий  по программе "Развитие   молодежной политики в Октябрьском сельского поселении 2020-2022годы"
	01.1.01.10010
	200
	43 000,00

	Муниципальная программа "Обеспечение качественными бытовыми услугами населения Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	03.0.00.00000

	733 925,65

	Предоставление субсидий на покрытие убытков по услугам бань, оказываемых населению в Октябрьском сельском поселении по программе "Обеспечение качественными бытовыми услугами населения Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	   03.1.02.10030
	800
	733 925,65

	Муниципальная  программа «Сохранность автомобильных дорог местного значения в Октябрьском  сельском поселении на 2020-2022годы»
	04.0.00.00000

	2 669 105,16

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования  на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы "
	04.1.01.10070
	200
	1 196 229,66

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования  на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы "
	04.1.01.72440
	200
	1 317 485,50

	Мероприятия по безопасности дорожного движения на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы "
	04.1.02.10070
	200
	7 769,50

	Мероприятия по безопасности дорожного движения на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы "
	04.1.02.72440
	200
	147 620,50

	Муниципальная программа  "Обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах в Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	05.0.00.00000

	460 820,51

	Проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на территории Октябрьского сельского поселения по программе  "Обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	05.1.01.10080
	200
	441 220,51

	Организация работы добровольной пожарной дружины на территории Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	05.1.02.10080
	200
	19 600,00

	Муниципальная  программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда в Октябрьском сельском поселении2020-2022годы»
	06.0.00.00000

	3 088 570,75

	Проведение мероприятий по ремонту муниципального жилого фонда в Октябрьском сельском поселении по программе   «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда  Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы»
	06.1.01.10050
	200
	1 321 821,00

	Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда  Октябрьского сельского поселения по программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда  Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы»
	06.1.02.10050
	200
	1 330 000,00

	Оплата коммунальных услуг за незаселенный жилой фонд  Октябрьского сельского поселения по программе "Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда  Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	06.1.03.10050
	200
	436 749,75

	Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском сельском поселении на 2020-2022годы"
	07.0.00.00000

	40 000,00

	Проведение спортивных  мероприятий по программе «Развитие физической культуры и спорта  в Октябрьском сельском поселении на 2020-2022годы»
	07.1.01.10100
	200
	40 000,00

	Муниципальная  программа "Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	08.0.00.00000

	380 200,00

	Проведение мероприятий по программе "Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	08.1.01.10110
	200
	40 000,00

	передача полномочий по библиотекам
	08.1.03.10110
	500
	30 000,00

	Мероприятия по  обслуживанию  транспортных средств
	08.1.04.10110
	200
	300 000,00

	Обучение, подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих
	08.1.05.10110
	200
	10 200,00

	Муниципальная  программа "Забота и внимание на 2020-2022годы"
	09.0.00.00000

	112 011,00

	Проведение мероприятий по программе "Забота и внимание 2020-2022годы"
	09.1.01.10150
	200
	102 000,00

	Денежные средства для доплаты к пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим
	09.1.02.10150
	300
	10 011,00

	Муниципальная программа "Информатизация Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	10.0.00.00000

	372 608,06

	Мероприятия по сопровождению программного обеспечения и обслуживанию сайта Октябрьского сельского поселения по программе "Информатизация Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	10.1.01.10160
	200
	211 500,00

	Услуги связи Октябрьского сельского поселения по программе "Информатизация Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	10.1.02.10160
	200
	77 388,06

	Приобретение и техническое обслуживание оргтехники Октябрьского сельского поселения по программе "Информатизация Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	10.1.03.10160
	200
	83 720,00

	Муниципальная  программа  "Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	11.0.00.00000

	2 376 631,61

	Проведение мероприятий по уличному освещению в Октябрьском сельском поселении по программе  "Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	11.1.01.10040
	200
	615 500,00

	Проведение мероприятий по благоустройству территории в Октябрьском сельском поселении по программе  "Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	11.1.02.10040
	200
	1 761 131,61

	Муниципальная программа  "Организация деятельности добровольной народной дружины на территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	12.0.00.00000

	15 000,00

	Мероприятия по  работе добровольной народной дружины на территории Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	12.1.01.10060
	100
	9 407,60

	Мероприятия по  работе добровольной народной дружины на территории Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	12.1.01.10060
	200
	5 592,40

	Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды Октябрьского сельского поселения на 2018-2024годы"
	13.0.00.00000

	3 575 995,99

	Мероприятия по благоустройству дворовых  территорий по программе "Формирование комфортной городской среды Октябрьского сельского поселения на 2018-2024годы"
	13.1.01.10120
	200
	70 695,49

	Мероприятия по благоустройству  общественных территорий по программе "Формирование комфортной городской среды Октябрьского сельского поселения на 2018-2024годы"
	13.1.02.10120
	200
	35 334,55

	Мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий по программе "Формирование комфортной городской среды Октябрьского сельского поселения на 2018-2024годы"
	13.1.F2.55550
	200
	3 175 369,55

	Проведение мероприятий по инициативному бюджетированию
	13.1.03.75350
	200
	150 000,00

	Проведение мероприятий по инициативному бюджетированию
	13.1.03.10120
	200
	144 596,40

	Муниципальная программа "Организация досуга жителей Октябрьского сельского поселения, обеспечение жителей услугами культуры на 2020-2022годы"
	14.0.00.00000

	52 500,00

	Проведение культурно-развлекательных мероприятий по программа "Организация досуга жителей Октябрьского сельского поселения, обеспечение жителей услугами культуры на 2020-2022годы"
	14.1.01.10170
	200
	52 500,00

	Муниципальная программа "Использование и охрана земель на территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	15.0.00.00000

	124 500,00

	Мероприятия по очистке территории сельского поселения от мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	15.1.01.10180
	200
	124 500,00

	Непрограммные расходы
	20.0.00.00000

	4 949 527,35

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20.0.00.51180

	233 531,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль- ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	20.0.00.51180
	100
	166 432,95

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	20.0.00.51180
	200
	67 098,05

	Глава органов местного самоуправления
	20.0.00.20020

	787 677,66

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль- ными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	20.0.00.20020
	100
	787 677,66

	Центральный аппарат
	20.0.00.20030

	3 653 072,34

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль- ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	20.0.00.20030
	100
	2 944 839,14

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	20.0.00.20030
	200
	671 665,20

	Иные межбюджетные ассигнования
	20.0.00.20030
	800
	36 568,00

	Резервный фонд местной администрации
	20.0.00.20040
	800
	51 884,35

	Межбюджетные трансферты по осуществлению внешнего муниципального контроля
	20.0.00.20050
	500
	153 250,00

	мероприятия по содержанию имущества казны
	20.0.00.20060
	200
	10 000,00

	Межбюджетные трансферты на обеспечение казначейской системы исполнения
	20.0.00.20070
	500
	60 112,00

	ИТОГО

	18 994 396,08

Приложение 3

к решению Муниципального Совета

от 25.12.2020 №60

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Октябрьского сельского поселения

на 2020 год
	Код
	Название
	2020год

	614 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	424 818,64

	614 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	18 569 577,44

	614 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	18 994 396,08

	Итого источников внутреннего финансирования
	424 818,64